
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

11/08/2025 
Edição nº 143 Ano XIV 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES ....................................................................................................................................... 2 

DECRETOS ............................................................................................................................................................... 3 

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 5 

PORTARIAS .............................................................................................................................................................. 6 

ATA ............................................................................................................................................................................ 8 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

F
C

-8
9C

4-
15

D
6-

41
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

C
F

C
-8

9C
4-

15
D

6-
41

9C



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

11/08/2025 
Edição nº 143 Ano XIV 

  
 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – 
PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Aquisição de uniformes para os servidores do município de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 
02/09/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 345.179,45, (trezentos e quarenta e cinco mil cento e setenta e nove 
reais e quarenta e cinco centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartável e outros do Município de Formosa do Oeste - PR. DATA 
DE ABERTURA: 04/09/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 87.442,19, (oitenta e sete mil quatrocentos e quarenta 
e dois reais e dezenove centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

F
C

-8
9C

4-
15

D
6-

41
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

C
F

C
-8

9C
4-

15
D

6-
41

9C

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

11/08/2025 
Edição nº 143 Ano XIV 

  
 

 

DECRETOS 

D E C R E T O     Nº 183/2025 

SÚMULA: Exonera Servidor e Declara vago o Cargo efetivo de Oficial 
Administrativo por motivo de Aposentadoria e dá outras providências. 

 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando 
o Benefício de Aposentadoria por Tempo De Contribuição (42) sob o nº 
2105438959, concedido pela Previdência Social (INSS).  

 

R E S O L V E    E    D E C R E T A: 

 

 

                                   Art. 1º - Fica pelo presente Decreto exonerado a partir do dia 
12/08/2025 o servidor Evair Antonio Cavalheiro, portador do CPF sob o nº 618******-72, 
ocupante do cargo efetivo de Oficial Administrativo, visto o mesmo ter sido APOSENTADO 
pela PREVIDÊNCIA SOCIAL (INSS), com o número do Benefício nº 2105438959, 
aposentadoria Por Tempo de Contribuição (42), ficando assim vago o cargo efetivo de Oficial 
Administrativo. 

                                    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, aos 11 de agosto de 2025 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

/eac 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

F
C

-8
9C

4-
15

D
6-

41
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

C
F

C
-8

9C
4-

15
D

6-
41

9C



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

11/08/2025 
Edição nº 143 Ano XIV 

  
 

 

DECRETO Nº 182/2025 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 85/2025, 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 36/2025, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 85/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 36/2025 que tem por 
objeto a Aquisição de materiais esportivos para a Secretaria de Esportes do Município de Formosa 
do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ADIPRIME UNIFORMES LTDA 21.196,40 

LUIZ TADEO DAMASCHI 100,00 

PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 451,32 

 

Total da aquisição 21.747,72 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

F
C

-8
9C

4-
15

D
6-

41
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

C
F

C
-8

9C
4-

15
D

6-
41

9C



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

11/08/2025 
Edição nº 143 Ano XIV 

  
 

 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 11 de agosto de 2025 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 48/2025 DATA: 11/08/25 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: BEL MICRO TECNOLOGIA S/A 

OBJETO: Aquisição de computadores para a sala de informática da Escola Nilza, 
através de adesão de Ata de registro de preços nº 006/2024, processo 
administrativo 007/2024 do Consórcio Multifinalitário Intermunicipal de 
Sustentável da Microrregião de da Serra Geral de Minas - União da Serra Geral 

VALOR: 119.538,30 (cento e dezenove mil quinhentos e trinta e oito reais e trinta 
centavos) 

DATA DE INÍCIO: 11/08/25 

VALIDADE ATÉ: 08/11/25 

PROCESSO Nº 98/2025 

MODALIDADE: Nº 32/2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 
ECONÔMICA 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

449052350000 4461 103 12 361 1400 1 0 10 

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito 

AROLDO DE VASCONCELOS COSTA KER – Assinante do contrato 

  

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

F
C

-8
9C

4-
15

D
6-

41
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

C
F

C
-8

9C
4-

15
D

6-
41

9C



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

11/08/2025 
Edição nº 143 Ano XIV 

  
 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 165/2025  

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade ao Servidor 
ocupante de cargo efetivo  e da outras providências. 

Orivaldo Municelli, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 
108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento do servidor 
protocolado sob o n° 1.726/2025 

 

 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  Simone das Neves, 
servidora pública municipal, ocupante do Cargo efetivo de Técnico em Tributação, Licença 
Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 07/06/2019 à 
07/06/2024, a serem usufruídas a partir do dia 06/08/2025 à 06/11/2025. 

 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  
ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, 11 de Agosto  de 2025. 

 

 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

            (Assinado Digitalmente) 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

F
C

-8
9C

4-
15

D
6-

41
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

C
F

C
-8

9C
4-

15
D

6-
41

9C



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

11/08/2025 
Edição nº 143 Ano XIV 

  
 

 

 

  

PORTARIA Nº 166/2025 

SÚMULA: Concede Progressão Funcional de Incentivo a Formação 
Acadêmica dos funcionários efetivos do Quadro Geral de Servidores do 
Município de Formosa do Oeste e das outras providências. 

 

Orivaldo Municelli, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e embasado no Artigo 22 
§1º, §2º, da Lei Complementar n° 014/2012 e seus anexos e alterada pela 
Lei Complementar nº 017/2012. 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º - Fica pela presente Portaria, concedido progressão funcional 
em seu respectivo Nível e Referência de vencimentos, aos funcionários abaixo relacionados 
integrantes do Quadro Geral dos Servidores do Município de Formosa do Oeste, de acordo 
com o Artigo 22 §1º, §2º da Lei Complementar n° 014/2012 e seus anexos e alterada pela Lei 
Complementar nº 017/2012, conforme documentação de escolaridade arquivada junto a 
Divisão de Recursos Humanos. 

 

  

        

                                 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                     Paço Municipal, aos 11 de Agosto de 2025.   

                                    Orivaldo Municelli 

                                          Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 

 

NOME CARGO NÍVEL REFERÊNCIA 

Mari Claudete Batista de Oliveira Zeladora GSO-01 07 

Robertson Camilo Fernandes Farmacêutico GAS-03 04 

Antonio Marcos Bossa 
Operador de 

Máquinas 
GSO-03 03 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

F
C

-8
9C

4-
15

D
6-

41
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

C
F

C
-8

9C
4-

15
D

6-
41

9C



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

11/08/2025 
Edição nº 143 Ano XIV 

  
 

 

 

ATA 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

F
C

-8
9C

4-
15

D
6-

41
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

C
F

C
-8

9C
4-

15
D

6-
41

9C



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

11/08/2025 
Edição nº 143 Ano XIV 

  
 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

F
C

-8
9C

4-
15

D
6-

41
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

C
F

C
-8

9C
4-

15
D

6-
41

9C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BCFC-89C4-15D6-419C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 11/08/2025 17:18:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/BCFC-89C4-15D6-419C

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/BCFC-89C4-15D6-419C

